
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Chiolerio Alessia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Andorno Micca 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 452 DEL 29/12/2023 REG.GEN 
N.126 DEL29/12/2023 

OGGETTO: 

PIANO DI RIPARTO CONTRIBUTI ANNO 2023 - IMPEGNO DI SPESA -           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

  
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 6 del 30/12/2022 concernente l’individuazione e la 

nomina del sottoscritto Responsabile di Servizio; 
 

 
Premesso che con deliberazione G.C. 21/12/2023 n. 83 dichiarata esecutiva, 

l’Amministrazione Comunale ha preso atto e approvato la proposta di piano di ripartizione dei 
contributi comunali a sostegno delle Associazioni/Enti operanti in ambito culturale, ricreativo, 
sportivo, di servizio a favore della comunità, relativi all’anno 2023, predisposto da questo servizio 
in pari data: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Chiolerio Alessia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

AMBITO ASSOCIAZIONE IMPORTO

SERVIZI SOCIALI

4120/10/1 PICCOLO FIORE 400,00 €                 

A.N.A. SEZIONE DI ANDORNO 

MICCA 1.000,00 €              

PARROCCHIA DELLA COLMA 400,00 €                 

PARROCCHIA DI SAN GIUSEPPE 

DI CASTO 850,00 €                 

SAN VINCENZO 2.000,00 €              

UNIONE ITALIANA CIECHI 200,00 €                 

BANDA MUSICALE 400,00 €                 

GSD SAN LORENZO 3.200,00 €              

8.450,00 €              

RICREATIVO/SPORTIVO

2360/02/1 APD VALLE CERVO 5.400,00 €              

GSD SAN LORENZO 300,00 €                 

TRAIL MONTE CASTO 3.000,00 €              

8.700,00 €              

Culturale/Ricreativo

2140/02/1 AVIS 400,00 €                 

PARROCCHIA DI SAN LORENZO - 

CANTORIA 400,00 €                 

CIRCOLO LA BOITA 2.000,00 €              

BI ROLLER 500,00 €                 

TORINO CLUB VALLE CERVO 400,00 €                 

FONDAZIONE OPERA PIA 

LAICALE SAN GIOVANNI 

D'ANDORNO ETC 600,00 €                 

4.300,00 €              
 

 
 Considerato che pertanto occorre ora provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa 

relativo ai contributi suddetti; 
 

   Rilevato che i dati relativi alle somme erogate con la presente determinazione sono 
soggetti a pubblicazione art. 26/27 del D.Lgs. n. 33/2013; 
 

Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs 267/2000; 
 

Dato atto che il/la sottoscritto/a non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 
ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 
Richiamati:  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Chiolerio Alessia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 l’art. 3 del D.L. n. 174/2012, come convertito in Legge n. 213/2012, nonché il vigente 
regolamento disciplinante i controlli interni adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
4 del 28.01.2013 ed in particolare il suo articolo 4 secondo cui il Responsabile del Servizio 
procedente esercita il controllo di regolarità amministrativa nella fase di sottoscrizione dell’atto 
amministrativo;  

 il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3/2016; 

 il D.Lgs 118/2011, come modificato dal D.Lgs 126/2014, contenente le nuove disposizioni di 

contabilità pubblica; 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il DPR n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;  

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Andorno Micca, approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 24/01/2014;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 27.02.2023, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 16.03.2023 con cui è stato approvato il PEG; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 17.07.2023 con la quale è stato approvato il 

DUP 2024-2026; 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare e di imputare ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità 
finanziaria, di cui all'all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. punto 5.2 lettera b), gli oneri 
economici derivanti dal presente atto ammontanti ad €   21.450,00 , così come di seguito 
riportato: 

 

Missione Programma Titolo Macroag. Capitolo

Codice PDC di V° 

livello Bilancio Esigibilità Importo

5 2 1 104 2140/2/1 U. 1.04.01.01.999 2022 2022 4.300,00€  

6 1 1 104 2360/2/1 U. 1.04.01.01.001 2022 2022 8.700,00€  

12 8 1 104 4120/10/1 U. 1.04.04.01.001 2022 2022 8.450,00€  

 
per l’assegnazione dei contributi come in premessa specificati approvati con deliberazione 
G.C. 21/12/2023 n. 83. 
 
2. di trasmettere la presente determinazione al servizio economico finanziario del Comune di 

Andorno Micca, per quanto di competenza. 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                F.to:COPASSO Stefania 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Chiolerio Alessia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Andorno Micca, lì 29/12/2023 
 

Il Vice-Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: COPASSO Stefania 

 

 
 
 
 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N° ________________ del Registro Pubblicazioni 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’albo pretorio informatico per quindici giorni consecutivi dal  
12/01/2024 al 27/01/2024 (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69) 
 
Lì, ____________________     L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
         
 


